
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 284 Martes 28 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 57663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
35

59
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

35597 Anuncio de licitación de:  Dirección General  del  Servicio Público de
Empleo  Estatal.  Objeto:  Servicio  de  formación  destinado  a  la
recualificación de personas trabajadoras que hayan estado o estén
afectadas  por  un  Expediente  de  Regulación  Temporal  de  Empleo
(ERTE)  dentro  del  componente  C23.I03  del  Plan  de  recuperación,
transformación  y  resiliencia.  DOS LOTES.  Expediente:  PA 1/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819009H.
1.3) Dirección: Condesa de Venadito, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28027.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915859714.
1.10) Fax: 915859886.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de formación destinado a la recualificación

de  personas  trabajadoras  que  hayan  estado  o  estén  afectadas  por  un
Expediente  de  Regulación  Temporal  de  Empleo  (ERTE)  dentro  del
componente C23.I03 del Plan de recuperación, transformación y resiliencia.
DOS LOTES (CPV: 80400000).

3.2)  Lote  1:  Lote  1.  Formación  de  personas  trabajadoras  en  ERTE en  las
provincias de La Rioja, Huesca, Teruel, Zaragoza, Girona, Lleida, Tarragona
y Castellón (CPV: 80400000).

3.3)  Lote  2:  Lote  2.  Formación  de  personas  trabajadoras  en  ERTE en  las
provincias  de  Illes  Balears,  Gran  Canaria  y  Tenerife  (CPV:  80400000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto.

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 12:00
horas del 22 de diciembre de 2023.

Madrid, 21 de noviembre de 2023.- Director General del Servicio Público de
Empleo Estatal, Gerardo Gutiérrez Ardoy.

ID: A230045232-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-27T15:14:49+0100




